Dessa forma, a contratação reflete o compromisso da Administração Pública 
com a transparência, eficiência e sustentabilidade, promovendo impacto 

positivo direto na qualidade de vida dos munícipes de Caratinga MG.  

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor da contratação está estimado em R$ 7.637.230,20 (Sete milhões, 
seiscentos e trinta e sete mil, duzentos e trinta reais e vinte centavos) 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A solução proposta para a contratação de uma empresa para o fornecimento de 
gêneros alimentícios destinados à composição da merenda escolar para os 
alunos da rede municipal de educação será efetivada mediante execução na